

Brdr. Larsen Ejendomme ApS
Kærbøllingehusevej 44
7182 Bredsten
CVR-nr. 31586887

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Kenneth Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brdr. Larsen Ejendomme ApS

Kærbøllingehusevej 44

7182 Bredsten

CVR-nr.: 31586887

Hjemsted: Bredsten

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Dennis Larsen

Kenneth Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentlige aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet viser et overskud på 1.767 t.kr. som af ledelsen anses for meget tilfredsstillende. Det forbedret resultat skyldes, at selskabet har opskrevet ejendommene med 2.083 t.kr. svarende til et afkastkrav på 6%.

Selskabets ledelse forventer ikke at der skal ske regulering af værdier på ejendomme i 2016, og forventer derfor et lavere resultat i 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		360.528	156.732
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.082.703	0
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>(19.570)</u>	<u>(22.267)</u>
Driftsresultat		2.423.661	134.465
Andre finansielle indtægter	1	21.587	3.207
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(172.138)</u>	<u>(56.761)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.273.110	80.911
Skat af ordinært resultat	3	<u>(505.950)</u>	<u>(16.644)</u>
Årets resultat		<u>1.767.160</u>	<u>64.267</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.767.160</u>	<u>64.267</u>
		<u>1.767.160</u>	<u>64.267</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsejendomme		11.095.000	5.973.099
Materielle anlægsaktiver	4	11.095.000	5.973.099
 Anlægsaktiver		 11.095.000	 5.973.099
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.181.744	83.580
Andre tilgodehavender		0	20.609
Tilgodehavende selskabsskat		4.021	2.473
Tilgodehavender		1.185.765	106.662
 Likvide beholdninger		 930.717	 3.706.178
 Omsætningsaktiver		 2.116.482	 3.812.840
 Aktiver		 13.211.482	 9.785.939

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		2.870.219	1.103.059
Egenkapital		2.995.219	1.228.059
Udskudt skat	5	557.000	47.029
Hensatte forpligtelser		557.000	47.029
Gæld til realkreditinstitutter		7.106.308	7.328.769
Deposita		187.200	105.900
Anden gæld		1.473.213	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	8.766.721	7.434.669
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	286.222	286.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	7.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		165.017	358.509
Gæld til tilknyttede virksomheder		419.814	403.667
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.109	1.109
Anden gæld		20.380	19.147
Kortfristede gældsforpligtelser		892.542	1.076.182
Gældsforpligtelser		9.659.263	8.510.851
Passiver		13.211.482	9.785.939
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud el- ler under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	1.103.059	1.228.059
Årets resultat	0	1.767.160	1.767.160
Egenkapital ultimo	125.000	2.870.219	2.995.219

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.506	2.935
Renteindtægter i øvrigt	81	272
	21.587	3.207
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	16.147	3.667
Renteomkostninger i øvrigt	125.520	49.879
Øvrige finansielle omkostninger	30.471	3.215
	172.138	56.761
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	(2.473)
Ændring af udskudt skat	505.950	19.117
	505.950	16.644
		Investerings-
		ejendomme
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		5.635.336
Tilgange		3.039.198
Kostpris ultimo		8.674.534
Dagsværdireguleringer primo		337.763
Årets dagsværdireguleringer		2.082.703
Dagsværdireguleringer ultimo		2.420.466
Regnskabsmæssig værdi ultimo		11.095.000

Renter indregnet som en del af kostprisen udgør 132.868 kr.

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	587.400	108.629
Gældsforpligtelser	(30.400)	(26.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(35.600)
	557.000	47.029

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld ef- ter 5 år kr.
6. Langfristede gælds- forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	262.934	286.000	7.106.308	6.032.241
Deposita	0	0	187.200	0
Anden gæld	23.288	0	1.473.213	1.363.485
	286.222	286.000	8.766.721	7.395.726

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Brdr. Larsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter og øvrige gældsbreve på 8.865 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2015 udgør 11.095 t.kr. Selskabet har herudover afgivet pant på 25 t.kr. i selskabets pengeinstitut.

Til sikkerhed for bankgæld i Danske Bank for Tømrerfirmaet Brdr. Larsen ApS, er der stillet en solidarisk selvskyldner kaution. Bankgæld udgør pr. 31.12.2015 i alt 0 t.kr.